
 

 

COMUNICATO N. 156/DIV – 1 FEBBRAIO 2023 

156/459 

C A M P I O N A T O S E R I E C 2 0 2 2 – 2 0 2 3 

 
GARE DEL 31 GENNAIO 2023   

Si riportano i risultati delle gare disputate il 31 Gennaio 2023 

6^ Giornata Ritorno 

 

GIRONE B   
   
ALESSANDRIA RIMINI 0-1 
AQUILA MONTEVARCHI ANCONA 1-2 
GUBBIO CARRARESE 1-2 
IMOLESE VIRTUS ENTELLA 1-2 
LUCCHESE S. DONATO TAVARNELLE 0-0 
OLBIA FERMANA 2-4 
RECANATESE CESENA 0-3 
REGGIANA FIORENZUOLA 2-0 
SIENA PONTEDERA 1-1 
VIS PESARO TORRES 2-1 

 
    
    

DECISIONI GIUDICE SPORTIVO 

Il Giudice Sportivo Sostituto Avv. Cosimo Taiuti, assistito da Irene Papi e dal Rappresentante 
dell'A.I.A. Sig. Silvano Torrini, nella seduta del 1 Febbraio 2023 ha adottato le deliberazioni che di 
seguito integralmente si riportano: 
 
" 
GARE DEL 31 GENNAIO 2023   

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari:  

Il Giudice Sportivo, 



 

 

  156/460 

premesso che in occasione delle gare disputate nel corso della sesta giornata di ritorno del 
Campionato i sostenitori delle Società ALESSANDRIA, GUBBIO, LUCCHESE e REGGIANA hanno, in 
violazione della normativa di cui agli artt. 25 e 26 CGS:  
- introdotto nell'impianto sportivo ed utilizzato esclusivamente nel proprio settore, o al di fuori degli 
spalti, materiale pirotecnico di vario genere (petardi, fumogeni e bengala), rispetto al cui uso non 
sono state segnalate conseguenze dannose;  
- ovvero hanno intonato cori offensivi nei confronti dei tifosi di altre società o di altri destinatari, 
ritenuti da questo Giudice di non particolare gravità, anche in considerazione della loro dimensione, 
contenuto o percepibilità; 
considerato che nei confronti delle Società sopra indicate ricorrono congiuntamente le circostanze 
di cui all'art. 29, comma 1, lett. a), b) e d) C.G.S., 

DELIBERA 
salvi i provvedimenti di seguito specificati, di non adottare provvedimenti sanzionatori nei confronti 
della Società di cui alla premessa, in ordine al comportamento dei loro sostenitori come sopra 
descritto. 
 
SOCIETA' 
 
AMMENDA 
 
€ 250 CARRARESE perché propri tesserati danneggiavano la porta d’ingresso dello 

spogliatoio loro riservato.  
 Misura della sanzione in applicazione degli artt. 6, 13, comma 2, e 26 C.G.S. (r. 

c.c., documentazione fotografica, obbligo risarcimento danno se richiesto). 
 
DIRIGENTI ESPULSI 
 
INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA’ IN SENO ALLA F.I.G.C. A RICOPRIRE CARICHE FEDERALI 
ED A RAPPRESENTARE LA SOCIETA’ NELL’AMBITO FEDERALE A TUTTO IL 6 FEBBRAIO 2023 
 
PASCIUTI IACOPO (CARRARESE) 
per avere tenuto una condotta irriguardosa nei confronti dell’Arbitro, in quanto usciva 
intenzionalmente dall’area tecnica per dissentire nei confronti di una sua decisione. 
Misura della sanzione in applicazione degli artt.13 comma 2, e 36, comma 2, lett. a), C.G.S., valutate 
le modalità complessive della condotta. 
 
ALLENATORI ESPULSI 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA E EURO 500 DI AMMENDA   
 
TURRINI ERIK (IMOLESE) 
per aver tenuto un comportamento irriguardoso nei confronti dell’Arbitro. 
Misura della sanzione in applicazione degli artt.13 comma 2, e 36, comma 1, lett. a), C.G.S., valutate 
le modalità complessive della condotta (panchina aggiuntiva).  
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  
 
DAL CANTO ALESSANDRO (CARRARESE) 
per avere pronunciato un’espressione blasfema per due volte. 
Misura e irrogazione della sanzione in applicazione degli artt. 13, comma 2, e 37 C.G.S. ritenuta la 
continuazione e applicati i principi enunciati nella decisione 0102/CSA 2021-2022. (r. IV Ufficiale).  
 



 

 

  156/461 

PAGLIUCA GUIDO  (SIENA) 
per avere tenuto una condotta irriguardosa nei confronti dell’Arbitro, in quanto usciva 
intenzionalmente dall’area tecnica per dissentire nei confronti di una sua decisione. 
Misura della sanzione in applicazione degli artt.13 comma 2, e 36, comma 2, lett. a), C.G.S., valutate 
le modalità complessive della condotta. 
 
MASSAGGIATORI ESPULSI 
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  
 
BIAGINI ANDREA  (CARRARESE) 
per avere tenuto una condotta irriguardosa nei confronti dell’Arbitro, in quanto usciva 
intenzionalmente dall’area tecnica per dissentire nei confronti di una sua decisione. 
Misura della sanzione in applicazione degli artt.13 comma 2, e 36, comma 1, lett. a), C.G.S., valutate 
le modalità complessive della condotta. 
 
CALCIATORI ESPULSI 

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  
 
CASTORANI MANUELE  (SIENA) 
per grave fallo di gioco nei confronti di un calciatore avversario mettendone a rischio l’incolumità 
fisica.  
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER DOPPIA AMMONIZIONE 
 
MEZZONI FRANCESCO  (ANCONA) 
URSO FRANCESCO  (TORRES) 
 
CALCIATORI NON ESPULSI 
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (XIV INFR) 
 
GIANDONATO MANUEL  (FERMANA) 
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR) 
 
LOMBARDI LUCA  (ALESSANDRIA) 
ROTA ARENSI  (ALESSANDRIA) 
MONDONICO DAVIDE  (ANCONA) 
CERRETELLI FRANCESCO  (CARRARESE) 
IZZILLO NICOLAS  (PONTEDERA) 
BENASSAI FRANCESCO  (LUCCHESE) 
BIANCHIMANO ANDREA  (LUCCHESE) 
TIRITIELLO ANDREA  (LUCCHESE) 
VONA EDOARDO  (RECANATESE) 
FAGGIOLI ALESSANDRO  (VIRTUS ENTELLA) 
 
AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IX INFR) 
 
MARTINELLI RICCARDO  (PONTEDERA) 
DI SANTO FRANCESCO  (SIENA) 



 

 

  156/462 

COPPOLA MARIO  (VIS PESARO) 
 
AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR) 
 
SABBIONE ALESSIO  (ALESSANDRIA) 
AMATUCCI FRANCESCO  (AQUILA MONTEVARCHI) 
CAMILLERI VINCENZO  (IMOLESE) 
ROSSI GIANMARIA  (IMOLESE) 
TUMBARELLO GIORGIO  (LUCCHESE) 
RICCARDI DAVIDE  (SIENA) 
BONAVOLONTA’ ANGELO  (TORRES) 
RUOCCO FRANCESCO  (TORRES) 
  
AMMONIZIONE (XI INFR) 
 
LA ROSA LUCA  (OLBIA) 
 
AMMONIZIONE (VIII INFR) 
 
SIMONETTI PIER LUIGI  (ANCONA) 
DAMETTO PAOLO  (TORRES) 
 
AMMONIZIONE (VII INFR) 
 
SCHIAVI NICOLAS ADRIAN  (CARRARESE) 
NICASTRO FRANCESCO  (PONTEDERA) 
ZANON MANUEL  (IMOLESE) 
REGOLI PAOLO  (S. DONATO TAVARNELLE) 
GIRGI ALESSIO  (TORRES) 
 
AMMONIZIONE (VI INFR) 
 
BERTOLA NICOLO  (AQUILA MONTEVARCHI) 
CALDERONI MARCO  (CESENA) 
CORAZZA SIMONE  (CESENA) 
SCORZA CHRISTIAN  (FERMANA) 
FIORINI MATTIA  (FIORENZUOLA) 
ROSSETTI MATTEO  (RIMINI) 
LANNI IVAN  (SIENA) 
MERKAJ SILVIO  (VIRTUS ENTELLA) 
 
AMMONIZIONE (III INFR) 
 
ALBERTINI ALESSANDRO  (CESENA) 
KONIG LUKAS AGUSTIN  (OLBIA) 
RAGATZU DANIELE  (OLBIA) 
MELI MARCO  (SIENA) 
RAMIREZ PEREYRA GASTON EXEQUIEL  (VIRTUS ENTELLA) 
REALI STEFANO ROBERTO  (VIRTUS ENTELLA) 
ZAPPELLA DAVIDE  (VIRTUS ENTELLA) 
PUCCIARELLI MANUEL  (VIS PESARO) 



 

 

  156/463 

AMMONIZIONE (II INFR) 
 
PERUCCHINI FILIPPO  (ANCONA) 
LISCHI LUCA  (AQUILA MONTEVARCHI) 
COCCIA LORENZO  (CARRARESE) 
MARINO ANTONIO  (CARRARESE) 
FABRIANI CRISTIAN  (TORRES) 
  
AMMONIZIONE (I INFR) 
 
PINTO PIERLUIGI  (CARRARESE) 
VIVOLI NICCOLO  (PONTEDERA) 
NICOLAO GIUSEPPE  (GUBBIO) 
PAUDICE LUCA  (RECANATESE) 
MENCAGLI FEDERICO  (RIMINI) 
MOROSINI LEONARDO  (VIRTUS ENTELLA) 
 
 
                                                                                                       IL GIUDICE SPORTIVO SOSTITUTO  
                                                                                                                   Avv. Cosimo Taiuti 
  

                                                                                                                                     
Si precisa che i predetti provvedimenti potranno essere impugnati con ricorso da presentarsi con le 
modalità e i termini stabiliti dall’art. 71 C.G.S. 
Il contributo previsto per il reclamo potrà essere pagato tramite una delle seguenti modalità: 
- addebito su conto campionato; 
- assegno circolare non trasferibile intestato a F.I.G.C. Roma; 
- bonifico bancario IBAN F.I.G.C. IT73R0100503309000000010000 
 
Gli importi delle ammende irrogate con il presente Comunicato saranno addebitati sul conto 
campionato delle società 

       

Pubblicato in Firenze il 1 Febbraio 2023  

 

IL VICE PRESIDENTE VICARIO 
 (Marcel Vulpis) 

 


